
523 Gänserndorf - Ebenthal - Waidendorf
Dr. Richard Niederösterreich Verkehrsbetrieb GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 240, www.richard.at

 Gültig ab 02.09.2019

 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Hinweise « « « « « ª « « « ª « « ª « %

Linie 421 523 523 523 523 523 421 421 523 424 523 523 523 523 523 424 523
Fahrt 5 20 24 22 2 4 31 17 42 35 10 12 112 114 14 47 16

Gänserndorf Neue Volksschule ab 16:32
Gänserndorf Bahnhof  6:48  8:10 13:10 13:10 14:15 15:45 15:50 16:35 16:35 17:17 18:55
Gänserndorf Busbahnhof |  |  13:14 13:14 14:19 15:49 15:54 16:39 16:39 17:22 18:59
Gänserndorf Augasse |  |  |  |  14:20 15:50 15:55 16:40 16:40 17:23 19:00
Gänserndorf Lagerhausstraße/P+R  6:49  8:11 |  |  |  |  |  |  |  |  |  
Gänserndorf OMV  6:53  8:15 |  |  |  |  |  |  |  |  |  
Prottes Friedensgasse  6:18 |  |  14:25 15:53 15:58 16:43 16:43 17:26 19:03
Prottes Volksschule  6:19 |  |  14:26 15:54 15:59 16:44 16:44 17:27 19:04
Prottes Lerchengasse  6:20 |  |  14:27 15:55 16:00 |  |  |  |  
Matzen Hofgartenstraße  6:23 |  |  14:30 15:58 16:03 |  |  |  |  
Matzen Schule  6:24 11:25 12:25 13:24 13:24 13:25 14:31 14:31 15:59 16:04 |  |  |  |  
Matzen Hofgartenstraße |  12:26 13:26 14:32 16:00 16:05 |  |  |  |  
Reyersdorf Kirche 11:28 |  |  |  |  |  |  |  |  |  
Prottes Lerchengasse |  12:29 13:29 14:35 16:03 16:08 |  |  |  |  
Prottes Friedensgasse |  12:31 13:31 14:37 16:05 16:10 |  |  |  |  
Prottes Volksschule |  12:32 13:32 14:38 16:06 16:11 |  |  |  |  
Prottes Ebenthaler Straße 11:34 12:32 13:32 14:38 16:06 16:11 16:44 16:44 17:27 19:04
Ebenthal Ortsmitte  7:00 11:43 12:41 13:41 14:47 16:15 16:20 16:53 16:53 17:36 19:13
Ebenthal Stillfrieder Straße  7:01 11:44 12:42 13:42 14:48 16:16 16:21 16:54 16:54 17:37 19:14
Waidendorf Feuerwehr  7:04 12:45 13:45 14:51 16:24 |  
Waidendorf Am Alten Friedhof |  12:45 16:24 |  
Dürnkrut Ortsmitte  7:07 |  |  |  
Velm-Götzendorf Vorstadt 12:47 16:26 |  
Velm-Götzendorf Brückenwaage 12:47 16:26 |  
Velm-Götzendorf Ortsmitte 12:48 16:27 |  
Velm-Götzendorf Hauptstraße 66 12:49 16:28 |  
Velm-Götzendorf Hauptstr 18/23 12:50 16:29 |  
Spannberg Neugasse 12:51 16:30 17:46
Spannberg Hauptplatz 12:52 16:31 17:47
Spannberg Matzner Straße 12:53 16:32
Spannberg Sportplatz 12:54 16:33

% = Montag bis Donnerstag, wenn Werktag
« = nur an Schultagen
ª = nur an schulfreien Werktagen

523 Gänserndorf - Ebenthal - Waidendorf
Dr. Richard Niederösterreich Verkehrsbetrieb GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 240, www.richard.at

 Gültig ab 02.09.2019

 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Hinweise « « « « « ª « « « ª « « ª « %

Linie 421 523 523 523 523 523 421 421 523 424 523 523 523 523 523 424 523
Fahrt 5 20 24 22 2 4 31 17 42 35 10 12 112 114 14 47 16

Gänserndorf Neue Volksschule ab 16:32
Gänserndorf Bahnhof  6:48  8:10 13:10 13:10 14:15 15:45 15:50 16:35 16:35 17:17 18:55
Gänserndorf Busbahnhof |  |  13:14 13:14 14:19 15:49 15:54 16:39 16:39 17:22 18:59
Gänserndorf Augasse |  |  |  |  14:20 15:50 15:55 16:40 16:40 17:23 19:00
Gänserndorf Lagerhausstraße/P+R  6:49  8:11 |  |  |  |  |  |  |  |  |  
Gänserndorf OMV  6:53  8:15 |  |  |  |  |  |  |  |  |  
Prottes Friedensgasse  6:18 |  |  14:25 15:53 15:58 16:43 16:43 17:26 19:03
Prottes Volksschule  6:19 |  |  14:26 15:54 15:59 16:44 16:44 17:27 19:04
Prottes Lerchengasse  6:20 |  |  14:27 15:55 16:00 |  |  |  |  
Matzen Hofgartenstraße  6:23 |  |  14:30 15:58 16:03 |  |  |  |  
Matzen Schule  6:24 11:25 12:25 13:24 13:24 13:25 14:31 14:31 15:59 16:04 |  |  |  |  
Matzen Hofgartenstraße |  12:26 13:26 14:32 16:00 16:05 |  |  |  |  
Reyersdorf Kirche 11:28 |  |  |  |  |  |  |  |  |  
Prottes Lerchengasse |  12:29 13:29 14:35 16:03 16:08 |  |  |  |  
Prottes Friedensgasse |  12:31 13:31 14:37 16:05 16:10 |  |  |  |  
Prottes Volksschule |  12:32 13:32 14:38 16:06 16:11 |  |  |  |  
Prottes Ebenthaler Straße 11:34 12:32 13:32 14:38 16:06 16:11 16:44 16:44 17:27 19:04
Ebenthal Ortsmitte  7:00 11:43 12:41 13:41 14:47 16:15 16:20 16:53 16:53 17:36 19:13
Ebenthal Stillfrieder Straße  7:01 11:44 12:42 13:42 14:48 16:16 16:21 16:54 16:54 17:37 19:14
Waidendorf Feuerwehr  7:04 12:45 13:45 14:51 16:24 |  
Waidendorf Am Alten Friedhof |  12:45 16:24 |  
Dürnkrut Ortsmitte  7:07 |  |  |  
Velm-Götzendorf Vorstadt 12:47 16:26 |  
Velm-Götzendorf Brückenwaage 12:47 16:26 |  
Velm-Götzendorf Ortsmitte 12:48 16:27 |  
Velm-Götzendorf Hauptstraße 66 12:49 16:28 |  
Velm-Götzendorf Hauptstr 18/23 12:50 16:29 |  
Spannberg Neugasse 12:51 16:30 17:46
Spannberg Hauptplatz 12:52 16:31 17:47
Spannberg Matzner Straße 12:53 16:32
Spannberg Sportplatz 12:54 16:33

% = Montag bis Donnerstag, wenn Werktag
« = nur an Schultagen
ª = nur an schulfreien Werktagen



523 Waidendorf - Ebenthal - Gänserndorf
Dr. Richard Niederösterreich Verkehrsbetrieb GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 240, www.richard.at

 Gültig ab 02.09.2019

 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Hinweise «  «  «  & % % %

Linie 523 523 523 523 523 523 523 523
Fahrt 1 5 3 7 21 23 25 9

Waidendorf Feuerwehr ab  7:25
Ebenthal Ortsmitte  5:45  6:40  7:28 16:55
Ebenthal Stillfrieder Straße  5:45  6:40  7:28 16:55
Prottes Ebenthaler Straße  5:54  6:49  7:37 17:04
Prottes Friedensgasse |   6:51 |  |  
Prottes Volksschule  5:55  6:52  7:38 17:05
Prottes Lerchengasse |   6:53 |  |  
Matzen Hauptplatz |  |  |   7:34 |  
Matzen Hofgartenstraße |   6:56 |  |  |  
Matzen Schule |   6:57 |   7:35 |  
Matzen Hofgartenstraße |  |   7:36 |  
Prottes Lerchengasse |  |   7:39 |  
Prottes Volksschule |  |   7:40 |  
Prottes Friedensgasse  5:56  7:39  7:41 17:06
Gänserndorf OMV |  |  |  13:05 15:32 16:20 |  
Gänserndorf Lagerhausstraße/P+R |  |  |  (13:09 (15:36 (16:24 |  
Gänserndorf Augasse  6:00  7:43  7:45 |  |  |  (17:10
Gänserndorf Hans-Kudlich-Gasse  6:01 ( 7:44 ( 7:46 |  |  |  (17:11
Gänserndorf B8 - Kinosteg |  ( 7:47 ( 7:49 |  |  |  |  
Gänserndorf Bahnhof  6:04  7:53  7:55 13:10 15:37 16:25 17:14

% = Montag bis Donnerstag, wenn Werktag
& = Freitag, wenn Werktag
«   = nur an Schultagen
( = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen

523 Waidendorf - Ebenthal - Gänserndorf
Dr. Richard Niederösterreich Verkehrsbetrieb GmbH & Co KG, Stromstrasse 11, 1200 Wien, Tel. 01/33 100 - 240, www.richard.at

 Gültig ab 02.09.2019

 am 24.12. und 31.12. wenn Werktag, Verkehr wie Samstag

Montag bis Freitag, wenn Werktag
Hinweise «  «  «  & % % %

Linie 523 523 523 523 523 523 523 523
Fahrt 1 5 3 7 21 23 25 9

Waidendorf Feuerwehr ab  7:25
Ebenthal Ortsmitte  5:45  6:40  7:28 16:55
Ebenthal Stillfrieder Straße  5:45  6:40  7:28 16:55
Prottes Ebenthaler Straße  5:54  6:49  7:37 17:04
Prottes Friedensgasse |   6:51 |  |  
Prottes Volksschule  5:55  6:52  7:38 17:05
Prottes Lerchengasse |   6:53 |  |  
Matzen Hauptplatz |  |  |   7:34 |  
Matzen Hofgartenstraße |   6:56 |  |  |  
Matzen Schule |   6:57 |   7:35 |  
Matzen Hofgartenstraße |  |   7:36 |  
Prottes Lerchengasse |  |   7:39 |  
Prottes Volksschule |  |   7:40 |  
Prottes Friedensgasse  5:56  7:39  7:41 17:06
Gänserndorf OMV |  |  |  13:05 15:32 16:20 |  
Gänserndorf Lagerhausstraße/P+R |  |  |  (13:09 (15:36 (16:24 |  
Gänserndorf Augasse  6:00  7:43  7:45 |  |  |  (17:10
Gänserndorf Hans-Kudlich-Gasse  6:01 ( 7:44 ( 7:46 |  |  |  (17:11
Gänserndorf B8 - Kinosteg |  ( 7:47 ( 7:49 |  |  |  |  
Gänserndorf Bahnhof  6:04  7:53  7:55 13:10 15:37 16:25 17:14

% = Montag bis Donnerstag, wenn Werktag
& = Freitag, wenn Werktag
«   = nur an Schultagen
( = hält nur auf Bedarf zum Aussteigen


